
 

 

 

 
Decreto n. 4274 

 
IL PRORETTORE 

 

 

   
   

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

 

VISTO lo Statuto di questa Università, emanato con D.R. n.3177 del 30.09.2021, 

rettificato con D.R.n.3235 del 4 ottobre 2021; 

 

VISTO   l’estratto dal verbale del Consiglio del Dipartimento di Medicina Veterinaria che,  

nella seduta del 24/10/2022, ha espresso parere favorevole in merito alla richiesta 

pervenuta dal Prof. Pasquale De Palo relativa alla presentazione della proposta 

progettuale dal titolo “FILIERA DEL LATTE SOSTENIBILE TRA PUGLIA & 

BASILICATA” in risposta al V Bando “Contratti di filiera” D.M.n.0673777 del 

22.12.2021, con scadenza 24.11.2022-MIPAAF n.324845 del 21.07.2022; 

 

PRESO ATTO  che nel suddetto progetto figura: 

 settore / ambito tematico: lattiero caseario 

soggetto proponente: Latte Munto in Puglia Cooperativa Agricola 

ruolo nel Progetto: Partner/Beneficiario Diretto 

Responsabile scientifico: Prof. Pasquale De Palo  

Gruppo di lavoro del DIMEV: P. De Palo, A. Maggiolino, V. Landi 

Costo Totale del progetto: € 42.000.000,00 

Costo relativamente all’Unità di Ricerca DIMEV: € 2.500.000,00  

Quota di cofinanziamento: 0 euro 

Durata: fino al 31/12/2026  

Breve descrizione attività: supporto scientifico e tecnico alla costituzione di una 

filiera lattiero casearia con una riduzione degli impatti ambientali, utili alla 

valorizzazione del latte alimentare e trasformato commercializzato; 

 

VISTA la nota del 21.11.2022 con cui il prof. Nicola Decaro, Direttore del Dipartimento di 

Medicina Veterinaria, ha trasmesso la documentazione relativa all’Accordo di 

Filiera denominato “Filiera Appulo Lucana del Latte sostenibile di qualità – 

F.A.L.Lat.So.Q.” da stipularsi tra Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

(Dipartimento di Medicina Veterinaria) Beneficiario Diretto/Partner, Latte Munto 

in Puglia Cooperativa Agricola (soggetto proponente/capofila), soggetti 

Beneficiari Diretti e le Imprese di lavorazione, trasformazione e 

commercializzazione nell’ambito della stessa proposta progettuale di Programma 

della Filiera “FILIERA DEL LATTE SOSTENIBILE TRA PUGLIA & 

BASILICATA”; 

 

VISTO  il predetto schema di Accordo di Filiera allegato; 

 

VISTO l’Allegato 5 – “Contratti di filiera - Dichiarazioni del beneficiario in fase di 

presentazione della domanda” (ai sensi dell’art.46 del DPR 445/2000), firmata in 

data 11.11.2022, con cui è stato altresì dichiarato di aver preso visione ed accettato 

il Programma di cui alla proposta dell’Accordo di filiera;  

 

CONSIDERATA  l’urgenza di addivenire alla stipula dell’Accordo de quo, segnatala dal prof. Nicola 

Decaro, Direttore del Dipartimento di Medicina Veterinaria, con la suddetta nota 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 4274             
 
 
 

 
 

  
         Oggetto: Decreto Contratto di filiera LATTIERO tra Uniba.Latte Munto in Puglia+ altri 

          Direzione Ricerca, terza missione ed internazionalizzazione 

           U.O. Convenzioni per la ricerca, la terza missione, la didattica e servizi agli studenti 

   

pag. 2 di 2 

 
 
 

del 21.11.2022, in considerazione della necessità della scadenza fissata al 

24.11.2022 di presentazione della domanda di partecipazione al citato Bando; 

 

VISTO il calendario delle prossime sedute degli Organi di questa Università;  

 

SENTITO il Direttore Generale; 

 

 

DECRETA 

 

 

di approvare lo schema e la stipula dell’Accordo di Filiera denominato “Filiera Appulo Lucana del Latte 

sostenibile di qualità – F.A.L.Lat.So.Q.” da stipularsi tra Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

(Dipartimento di Medicina Veterinaria) Partner/Beneficiario Diretto, Latte Munto in Puglia Cooperativa 

Agricola (soggetto proponente/capofila), soggetti Beneficiari Diretti e le Imprese di lavorazione, 

trasformazione e commercializzazione nell’ambito della proposta progettuale di Programma della Filiera 

“FILIERA DEL LATTE SOSTENIBILE TRA PUGLIA & BASILICATA” in risposta al V Bando “Contratti 

di filiera” D.M.n.0673777 del 22.12.2021, con scadenza 24.11.2022-MIPAAF n.324845 del 21.07.2022. 

 

Il presente decreto sarà portato alla ratifica degli Organi nelle prossime sedute.  

  

Bari, 23.11.2022                   

 

 

   IL PRORETTORE 

                     F.TO Prof.ssa Grazia Paola Nicchia  


